
 

Warszawa, dnia 18 stycznia 2017 r. 

Poz. 5 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H
1) 

z dnia 17 stycznia 2017 r. 

w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw 

Przeciwdziałania Zagrożeniom Korupcyjnym 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) w związku z § 17 ust. 1 pkt 1 regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 31 Ministra Spraw 

Zagranicznych z dnia 30 września 2015 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu 

Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 33, z 2016 r. poz. 18, 23, 37 i 43 oraz z 2017 r. 

poz. 1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw Przeciwdziałania 

Zagrożeniom Korupcyjnym, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Na Pełnomocnika wyznacza się Pana Janusza Myczkowskiego. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) inicjowanie i koordynowanie w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, zwanym dalej 

„Ministerstwem”, zadań wynikających z „Rządowego Programu Przeciwdziałania Korupcji”; 

2) udział w tworzeniu polityk resortowych oraz rozwiązań organizacyjno-prawnych służących 

eliminacji zjawiska korupcji w Ministerstwie i placówkach zagranicznych; 

3) analizowanie rozwiązań instytucjonalnych w Ministerstwie i w placówkach zagranicznych, 

służących minimalizacji ryzyka wystąpienia zdarzeń korupcyjnych oraz przedstawianie 

rekomendacji w tym zakresie; 

                                                      
1) 

Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej - sprawy zagraniczne i członkostwo 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 

listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 1899 oraz z 

2016 r. poz. 131). 



 – 2 – Poz. 5 

 

 

4) wspieranie monitorowania projektów infrastrukturalnych i przeciwdziałania zdarzeniom 

korupcyjnym; 

5) koordynacja współpracy Ministerstwa z Centralnym Biurem Antykorupcyjnym. 

§ 3. Komórki organizacyjne Ministerstwa oraz jednostki organizacyjne podległe Ministrowi 

Spraw Zagranicznych wspierają Pełnomocnika w realizacji powierzonych mu zadań, zgodnie z ich 

kompetencjami określonymi w wewnętrznych regulaminach organizacyjnych. 

§ 4. Obsługę kancelaryjną i organizacyjno-techniczną Pełnomocnika zapewnia Inspektorat Służby 

Zagranicznej Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: Witold Waszczykowski 


